
1 
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 

XIX° Distretto  

Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 

codice univoco IPA UFNN84 

Sito web: www.icsdallachiesa.edu.it CODICE IPA UFNN84 

 

 
- Al Sito web dell’Istituto: 

Albo online  
Amministrazione trasparente  

Sezione dedicata 
- Al Consiglio d’Istituto 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento relativo al Progetto:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 79.980,00 € 

TITOLO PROGETTO: Educare in Ottavo 

CUP I84D24000890007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la propria candidatura n. 2518, inoltrata in data 21/05/2024, a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

59369 del 19/04/2024; 

VISTA la Delibera di adesione all’Avviso pubblico n. 54/23-24 del 16/05/2024 del Collegio dei Docenti; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "C.A. DALLA CHIESA"
C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G
AZ7FYQ0 - AMMINISTRAZIONE IC DALLA CHIESA

Prot. 0005971/U del 27/06/2024 08:37:25

ISTITUTO COMPRENSIVO "C.A. DALLA CHIESA"
C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G
AZ7FYQ0 - AMMINISTRAZIONE IC DALLA CHIESA

Prot. 0005971/U del 27/06/2024 08:37

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it
http://www.icsdallachiesa.edu.it/


2 
 

VISTA la Delibera di adesione all’Avviso pubblico n. 23.4 del 17/05/2024 del Consiglio di Istituto;  

VISTO che l’Autorità di Gestione, con decreto direttoriale prot. n. 21 del 7 giugno 2024, ha approvato le 
graduatorie definitive dei progetti presentati, pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTA la lettera M.I.M. prot. n° 83244 del 12/06/2024, relativa all’autorizzazione del Progetto presentato 

dalla scuola in risposta all’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, con la quale si assegna a questo Istituto il 

finanziamento di € 79.980,00, per la realizzazione di 12 moduli formativi; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amm.vo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 20.2 del 12.02.2024, con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il Programma 

Annuale E.F. 2024; 

ACCERTATO che la nuova assegnazione di € 79,980,00 rappresenta una nuova entrata rispetto alla 

programmazione iniziale per l’E.F. 2024 e che, ai sensi del D.I. n. 129 del 28/8/2018, occorre procedere a 

modifica del Programma Annuale, 

DECRETA 

1. La formale assunzione nel Programma Annuale E.F. 2024 dell’importo complessivo di € 

79.980,00 relativo al seguente progetto:  

Obiettivo 
Sotto-
azione 

Progetto 
Titolo Progetto Importo Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Educare in Ottavo 79.980,00 € 

 

2. Di apportare le seguenti modifiche al Programma Annuale E.F. 2024, come di seguito specificato: 
3.  

ENTRATE 

MODELLO A 
Aggregato 2 - Finanziamenti dall’Unione Europea 
Voce: 01 Fondi Sociali Europei (FSE) 
Sottovoce: Programma Nazionale 2127 (FSE+) 

Aggregato/ 

Voce/ 

Sottovoce 

Descrizione Programmazione 

precedente 

Modifica 

attuale 

Programmazione 

definitiva 

2.1.3 Programma Nazionale 2127 (FSE+) 0,00 € 79.980,00 € 79.980,00 

 



3 
 

SPESE 

MODELLO A 
Progetti 
Scheda finanziaria P02 - Progetti in ambito Umanistico e sociale  
ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-324 – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

Attività/ 

Progetto 

Descrizione Programmazione 

precedente 

Modifica 

attuale 

Programmazione 

definitiva 

P.2.52 ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-324 – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025” 

0,00 € 79.980,00 79.980,00 

 

Il progetto è composto dai seguenti moduli formativi: 

Sotto-azione Progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Caccia al Tesoro Culturale 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Festival Interculturale 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Caccia al Tesoro Culturale 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Festival Interculturale 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Simulazione di Governo Locale 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Gara staffetta multidisciplinare 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Festival dell'intercultura itinerante 12.720,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Gara staffette multidisciplinare 2 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Gara staffette multidisciplinare 1 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Gara staffette multidisciplinare 2 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Gara staffette multidisciplinare 1 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-324 Simulazione di Governo Locale 6.060,00 € 

 



4 
 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per l’approvazione della variazione di bilancio, da 

effettuarsi nella prima seduta utile. 

Per l’obbligo della trasparenza e massima diffusione e divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (Determine, Bandi, Avvisi, Pubblicità), saranno 

tempestivamente pubblicati nel sito web di questa Istituzione scolastica all’indirizzo: 

www.icsdallachiesa.edu.it  

 

 
Il Dirigente Scolastico  

(Prof.ssa Maria Elisa GIUNTELLA) 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

 
 

http://www.icsdallachiesa.edu.it/

		2024-06-27T13:08:43+0200
	MARIA ELISA GIUNTELLA




